- a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1791, pàg. 1271.

**T. N°. 218<sup>1</sup>**

[In nomi]ne Domini. Ego Susana, femina, et Giscla[mundo et] Eldesenno et Chilio femina, uin[di]t[or]es [su]mus tibi Eigolfo, emptore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi terra e[r]m[a] nostra propria, qui nobis aduenit de parentorum et est in comitatum Menresa, in cast[ro] M[on]tedonno. Et afrontat ipsa terra: de orientis in terra de Dadila; et de meridie in terra de [Ar]n[a]ldus; et de occiduo et de circii in terra de te comparatore uel de erede. Quantum in istas affrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa terra ab integrum, cum exio et regresio suo, propter precium solidos IIII in rem ualentem. Et est manifestum. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui ista scriptura disrumpere uoluerit non hoc [ua]leat uindicare set in duplo componat ipsa terra cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista uindicio firma sit permaneat omnique tempore.

Facta [i]sta carta uindicionis Kalendas M[a]rcii anno II regnante Raddeberto rex.

S+m Susanna. S+m Gisclamundo. S+m Eldesenno. S+m Chilio, qui ista uindicione rogauimus scribere et testes firmare. S+m Torone. S+m Tode[si]nno. S+m Mocone.

+ Giscafredus, presbiter, qui ista carta scripsit et SSS die et anno quod supra.

502

998, abril, 16.

**Donació pietosa.** *Trasuer, coneixedor que l'almoina allibera l'ànima de la mort, dóna al monestir de Sant Benet [de Bages] una terra que té per compra. Amb el pacte que els seus fills i llur descendència la tinguin a canvi de pagar l'agrer anualment a l'església de Sant Benet.*<sup>1</sup>

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1193.

a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 267, pàgs. 242 i 243, ex O.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1796, pàgs. 1273 i 1274.

**Mont Petan**<sup>2</sup>

**B. N.º 398**<sup>3</sup>

In nomine Domini. Ego Trasoario, donator. Mangnum michi gaudium est Deum laudare et glorificare et de meis rebus sancta Dei Ecclesia honorare adque concedere. Audientem predicacionem Sanctorum Patrum quia elemosinam ad mortem liberat anima, congnoſcentem me peccati macula honustum compunctus diuina pietate ut pius et misericors sit Dominus in peccatis meis, propterea dono adque concedo terra mea propria ad domum Sancti Benedicti cenobii, qui est situs in comitatum Minorisa, suptus Monte Peitano, prope flumen Lubrigado, qui michi aduenit per comparacione. Et afrontat ipsa terra: de orientis in terra de Torterino; de meridie in terra de Agio, femina; de hocciduo in istrada; de circi in terra de Martinus. Quantum infra istas affrontaciones includunt sic dono ipsa terra ad domum Sancti Benedicti, in tale uidelicet racione ut ipsos meos infantes uel posterita illorum teneant et posideant et ipso agrario donare fecisent ad domum Sancti Benedicti per singulos annos. Et est manifestum. Uolo enim omnia que subtexuit in potestatem Sancti Benedicti, sicut superius resonat, ad in perpetuum Sancti Benedicti sit exinde honoratus ita tamen ad pro peccatis meis exorare non pigeant ut ueniam ad remedium ad dominio nostro Ihesu Christo adipisci, amen. Quod si ego donator aut ullusque homo qui contra hanc ista donacione uenerit pro inrumpendum, aut ego uenero, non hoc ualeat uindicare set componat aut componam ipsa terra in quadruplum cum omnern suam inmelioracionem. Et in antea ista donacio firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista donacione XVI Kalendas Madii anno XI regnante Ugo rex.

Sing+num Trasoarius, qui ista donacione fecit et testes firmare rogauit. Sing+num Ansulfus. Sing+num Dodone. Sing+num Tudisclus. Sing+num Lobatone.

Sclua, sacer, qui ista donacione scripsit et SSS die uel anno quod supra.

1. *No diu on és la terra. Podria ser a Montpeità mateix, si bé la referència topogràfica que es dóna cal atribuir-la a la situació del monestir.*
2. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b:* Al dors: «Mont Petan» (S. XI-XII).
3. *Inicis del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

503

998, maig, 12.

**Donació pietosa.** *Dac, sacerdot i jutge; Senfred, [= Sinfreu] sacerdot; i Ramon, vescomte, [d'Osona] marmessors d'Esclua, levita, difunt, donen a Borrell, almoiner, i la seva esposa Llobeta la mansió habitada per Just, amb les seves terres i vinyes, al comtat de Manresa, al terme del castell de Talamanca. [actual municipi de Talamanca, comarca de Bages]*<sup>1</sup>

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1<sup>a</sup> sèrie, núm. 52.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1801, pàg. 1279.

### **Karta de Talamanca**<sup>2</sup>

In nomine Domini. Ego Dacho, sacer et iudex, et Seniofredus, sacer, et Raimundo, uicechomite, nos simul in unum donatores sumus tibi Borrello, elemosinario, et uxori tue Lobeta, ipsa manssione ubi Iustus habitat cum solos et superpositos, cum curtes et ortos, et ipsas terras qui ad ipsa mansione pertinent et in ipsas uineas similiter quod Iustus tenet et laborat, qui de ista mansione cum omni genera arborum qui infra sunt, qui nobis aduenit per manumissoria de condam Sclua, leuita, quod nobis relinquit ad diem obiti sui per suum testamentum unde iudicium obligauimus asserie condicionis ordinante iudice. Et est hec homnia in comitatu Minorisa, in apendicio de kastro Talamanca. Afrontat ec omnia: de parte orientis in terra de Cristolf; de meridie in rio; de occiduo in uineas de Lanolfo; de circii in strata publica. Quantum infra istas afrontaciones includunt, et ibi abuit Sclua, leuita, et nobis relinquit quod suprascriptum est, sic donamus uobis Borrel et uxori tue Lobeta ista omnia suprascripta, cum exiis et regresiis earum, ad uestrum proprium hab integre, et de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestate. Quod si nos donatores ad ullusque homo qui contra ista carta donacione uenerit ad inrumpendum non oc ualead uindicare set componat aud componamus uobis ista omnia suprascripta in duplo cum omni sua inmeliacione. Et in antea ista donacione firma permanead omnique tempore.